**N**ihil. h. incipit. ii. p. io. de san. sacrificiis. i. in sacrificia edificia. h. maius intellige simpliciter maius. maioris reverentia habendum tractandum suscipiendum conservandum pferendum. Alia sacramenta non prohibetur conferri vel recipi ab indignis sicut h. hinc est quod eucharistia. p. habetur summa de manu hereticorum. h. non facit baptismum fme. b. quod dicit. p. t. no. xxii. q. i. s. fed illud. ibi video potior est. i. maioris reverentia digna vnu statim sequitur in quibus debet ei exhiberi reverentia fme. hu. que pura v. h. ostendit quod p. dixi. et pura. v. et sicut v. C in glo. de suscipiendo. addit. sub. de forma sacrificandi et que in sacrificiis offerri debet est dictum nunc de suscipiendo t. C in gl. p. t. ibi. in sacrificiis. addit. dicit quod non sine causa dicit fme. in sacrificiis. i. iter sacrificia ecclie. caritas autem inter sacrificia non copulatur. ut hic dicit glo. et ideo benedic in sacrificiis nihil t. uel si hoc de corpore christi quod est ecclie intelligatur idem est corpus quod caritas et ideo non est maius. C in glo. i. nullum in fi. addit. de hoc no. xvi. di. ecce. t. i. q. i. multi.

**D**ecim. hic incipit. iii. pars di. in qua reprehenditur qui primo dabant pacem quod sumerent corpus Christi. confessio. i. p. c. et. v. sibi. c. post v. necessaria

causa misterii. p. quam v. ecce ministerium q. supponit. i. quia p. eam h. in ministerium. i. officiis sacramentorum celebrandis als. in ministerium. s. confaciens h. p. b. o. censem oione deuotio intentio uoluntate b. pacis. **N**ota q. a. receptiones eucharistie immisiva pte eucharistie in calice datur pax. id quo christus resurgens pax dedit populo. cuius relucere no p. inmissionem significatur. p. appositione cni sanguinis ad corpus u. econuerso. significatur redditus anime christi ad corpus t. sic est resurreccio. **E**ccl. triplex no quare datur pax. vna est quia fideles post christi mortem ul. resurreccioez dnt sua pacem t. cordium angelorum se. pmeruisse gratula bantur cui signi est osculum. **I**tem cū sunt filii dei patris t. e. deie matris. xii. q. ii. qui abstulit: fratres sunt in christo: t. iō. sunt reficiendi uno pane t. dicandi coi hereditate que sili no. p. osculum. **I**tem quia in osculo caro carni t. spiss spiritui coniungitur. t. nos qui carnis p. pagine de adaz descendentes coniungimur t. caritatis viculo connectimur. qui ergo p. necuti se odientes tude. pditora osculum imitatur. **E**ccl. post osculum sumit p. b. eucharistiam. q. d. qui in uitate pacis n. est no accedat. non est dignus sumere eucharistiam. primo datur homini sue viro q. caput est mulieris. xxviii. q. v. cum caput vir non dat femme ne si caro uirt t. semic. p. p. us accesserint ad libidinem accendunt fin h. b. t. p. concludentis. i. terminantis. ea q. post fin eoy statim sunt p. serenda b. **C**t in g. non fin in s. addit. ti. q. vii. placuit. xvi. q. i. c. placuit.

**D**icitur, hoc c. sumptum est de illo. s. d. i. c. p. deo  
z t. iof. vñ. s. in ti. debet esse anaductus t. no calix  
z sic etiā ponit io. z hu. consecratōe dñici corporis  
z sanguinis. **C**in. i. glo. ibi. cuiuslibet. add. immo obtinet  
z etiam dñi corpus.

**R**extra de penitentiis.  
Elatum, h. incipit. iiii. ps. di. i. qua dicit q[uod] quoties  
quis celebrat totiens sumat eucharistiam io. def.  
gratias, i. glorias t[ibi] sanctam munitionem h. plurima, i. plura h  
sed si. t[ibi] quis lo. hu. aplaus dicit. i. ad cor. ix. hostias ab eis  
imolatas. altaris. i. xpi. q. d. illi q[ui] digne sumunt corpus t[ibi]  
sanguinem xpi p[ro] fidem t[ibi] dilectionem ei vniuntur h. sonat littera q  
principes sunt altaris. edunt. i. edere debet hostias. sacramenta  
non accepti. quicquid p[ro]beat. i. faciat. C[on] in. i. gl. ibi. q[ui] plua  
adde. f. sacrificia quia duo ostendit. C[on] in. e. gl. ibi. n[on] l[et] ad  
de. s. e. d[icit]. i. sufficiens nisi in nocte domini. s. e. d[icit]. i. c. nocte.

**D**ominus quidam sacerdotea confitentes. q. v.  
sacram. h. quer o eucharistia sit sacramentum. t  
an sit vnum sacramentum. dic f m p. q est vnu sacra  
mentu. i. q. i. multi. v. sunt aut. s. e. in sacramento. t. s. c. in illo  
et consumib; et modo p;num cu; alie sacramentis. s. signa  
do et cauando sanctitat; et modo speciali. s. p;tinente totius  
sanctitatis aucto;em. ppter q excellentissimum est omn; alioru; sacro;.  
xxv. di. ecce. i. q. i. multi. s. c. c. nibil. sed videt q; sunt  
plura sacramenta ut b. t. i. e. q manducat iuxta f. t. c. panis  
in p;n. ubi de hoc. s. e. c. cum omnes in p;n. t. i. e. di. virus in  
si. sed dic f m t. i. p. q est vnu sacramentum vnitate pfectiois: qz  
ad eius integratim plura requiruntur. sicut domus dicitur  
una sed non est vnu vnitate indivisibilitat; sed continuitatis.  
vnde quando d; p;ficiant in nobis quesumus domine sacra  
menta tua q; p;tinente bmoi. vt. i. c. species intelligi illa plu  
ralitas materialiter t m; hoc intellige quod b; dicitur p. o. t  
lau. C in gl. b de speciebus t. ab integris. i. vt aut abo ac  
cipiant aut abstineant a celebratio; miss; ut neutru; consicat  
C in gl. i. integre snt. ibi. adde. ad hoc. i. e. singuli. t. c. seq.  
C in e. gl. abi. de consicitate. adde. q di e. h. t in texu videtur  
obuiare ei q; sit a cisterciensibus t quibusdam alius q post  
sumptione corporis t sanguinis xpi aliquid dimittit de san  
guine in calice ut supponatur vnu puz ut porfa coicantes  
inde possint aliquid sumere. hoc etiam videtur ifringere. ex  
de cel. mis. ex pte. sed immo. no. ibi q; hoc non est licet nec re  
pbat talen consuetudinem. quia non esset decens tm sagui

nem confidere ne forte inneniretur calix qui posset tenere f<sub>3</sub>  
cum et f<sub>3</sub> h dic integre. i. ambo sc̄ corpus et sanguinem xp̄i  
q̄ isti non faciebant ut dicit textus. Itēz no. q̄ sp̄ sacerdos  
vini pfundere debet manus postquam totū accepit eucharistie  
sacramentū nisi cū eadē die aliā missa debetur celebrare  
ut in precedenti. c. ex pte nam tunc impeditur ne posset cele-  
bzare. vii. q. i. nibil. et hoc ideo fm io. de san. quia s̄bstantia  
puri vini non miscetur cum sanguine z sic soluitur extra  
de conse. eccl. c. q̄ in dubiis. et de cele. mis. cum marte. §. q̄  
susti vbi habetur q̄ si vīnū mittatur in sanguinem christi n̄  
miscetur cū sanguine et est causa fm ipsum lo. de f. q̄ s̄bstan-  
tia primi vīni mutata est in sanguinem xp̄i et ideo cum non  
inueniat sibi simile non mutatur etiam quia subiectus mutat  
accidens ut in puer p̄ incrementa temporum et accidēs mu-  
tat subiectum ut in benedictō fm io. de f. si d̄ utroq̄ istos  
dictum uia clariss z lacus videri dic vt no. host. in pre-  
dicto. §. quefueristi. C in e. glo. in si. adde. dicit ad huius decla-  
rationem q̄ in sacramento est ratio signi et ratio cause signi-  
ficatio prius ad sapientiam. sed causitalis ad gratiam q̄ er-  
go grata p̄ munier omnibꝫ necessaria est sed nō sic sapien-  
tia. efficacia vero est equalis sub utraq̄ specie sed non signi-  
ficatio. ideo omnibus traditur sub altera specie in qua p̄t  
tradi cum reuerentia et cautela maioriꝫ a maioribus vero tñ  
i. p̄soria et ministerio sumuntur s̄b utraq̄ specie et licet greci b̄  
facient sumendo sub utraq̄ specie: tamen latini melius faci-  
unt rōne p̄dicit fm p̄. C in gl. bie dc sp̄b ibi. sacramēto  
adde. ut dixi in textu. C in e. gl. ibi. fedes anime. adde. xxxii  
q. ii. moyses. C in e. gl. ibi. per vniōnem. adde. i. p̄comitan-  
tiam. C in e. glo. in si. bie. adde. quod no. de hoc. j. e. quid  
est christum. C in gl. i. in si. z. s. e. non oporet. in gl. i. i. vñ  
z specialiter in fine q̄ quidam male habent. C in gl. sic pu-  
pillus in si. adde. ad idem. C. de ure deli. quidam. sed ar.  
contra. ff. de mino. etiam. §. i.

**Q**uod sic hic incipit quinta pars in qua probat p  
ix.c.q olim antiqui patres sepius communicabant  
fm diuersos status ecclie io. de san. communio-  
nen q quidam faciunt. xii. di. illa. nec laude: quia forte ma-  
lus est qui accipit. nec vimplo quia forte bonus est qui acci-  
pit. uel non laudo. quia potest hoc facere mala intentione.  
nec vitupero. quia potest hoc facere bona et pura intentione.  
et hoc dicit aug. ignozans t.c. ut hic dicit fm hu. omnibus q  
peccandi mortaliter h. purificari et ita q vni est salutis serum.  
ali est mortiferum ar. ff. ad. l. acqul. si cuius. q. sed si qs lau-  
et ideo v. peccato venialib. mox deatur. xxv. di. c. nlt. satisfaci-  
at deo. ladbris saltem inferiobus. dico et bene ut patet i  
eo quod le. et z no. vi. di. c. i. z. f. si non sunt et. panem de al-  
tar. mortalita peccata. xxv. di. s. alias v. de quibus ibi dixi.  
Idem secunda pars. neq v. sachaeus lu. xix. sachaeus inter-  
pretatur iustus ul iustificatus aut iustificandus. sirum nomine  
est et significat humanum genus fm pap. centurio lu. vii. c.  
alter. s. sachaeus qui cum ascendisset arborem sicomorum ut  
vidaret transeunte biesum dixit ei biesus. sachaeus felitians  
descende hodie oportet me i domo tua manere. suscepit do-  
minus lu. xix. alter. s. centurio qui cum rogaret biesuz ut sa-  
naret filium suum. et biesus diceret se venturus respondit do-  
mine non sum dignus ut intres sub tectum meum. dic tatus  
verbo et sanabitur filius meus ut lu. vii. dixit p interueniens  
h. non sum dignus. i. non iudico me dignum sed indignum  
licet ent fide felitius esset nondum tui erat sacramentis inititus  
fm hu. ad hoc v. s. q. dicitur de accipiendo corpe christi quo-  
tidie uel non quisq faciat fm q credit pie esse facienti hu-  
ber. et pe. voluntate exodi. xvii. c. t. j. c. reuera. et in libro sa-  
pientie. xvi. c. C in gl. hoc dicit ibi. non poterat. add. xxvii  
di. erubescat. xxvii. q. i. nec aliqua. xxviii. q. iij. deus. C in gl.  
i. fm ray. in si. add. emde apostulus. pbet semetipsum t.c.  
i.e. di. qui scelerate in si. bu. C in glo. i. fuerunt ibi effectu.